Item libavit Johanni Boneta (vel Boveta) serraliatori de Lausanna pro factura seu constructione unius crucis ferri que fuit posita supra campanile predicte ecclesie Montagniaci munite unius galli. — Item pro precio unius banderie ferri posite supra turrim castri domini Montagniaci armate armis domini nostri ducis inclusa pictura (reçu du 25 févr. 1450, Joh. de Passibus, not.) 14 flor. pp. — Item libavit Johanni de Montagniaco pro 20 magnis clavis ab eodem emptis pro clavellando predictam crucem (reçu du 10 avril 1451, Jac. Anthonie) 2 den. ob. gr. — Item libavit Otteto Savari de Corcellis, pro charreagio unius crucis pro campanili, banderete turris castri, unius bosseti pleni tolis et 2 ballorum grossorum clavorum a Lausanna usque Montagniacum (reçu du 6 juin 1451, Joh. Lombard.) 2 fl. 6 d. gr. pp.

Item ordinavit imbochiare les eschiffes (bretèches) existentes juxta magnam turrim et eas faceret domificari (domesticari) et tota ramatura fieret de nemore quercus exceptis chivronibus, que eschiffe erant destructe propter guerram Friburgensium et fieret quelibet ad quatuor cadros et poneretur in qualibet unus pomellus qui coperiretur de tolis, in summitate cuiuslibet ponerentur arma domini.

Item libavit Tybaudo de Ponte serraliatori de Lausanna pro factura et constructione duarum banderiarum incluso ferro, tolis nigris, albis, clavis, picturis, lanceis de super ad ponendum super duabus bertraches (betrèches?) dicti castri pro tanto emptarum. (Reçu de Laus. 16 juil. 1451, Anth. Pichet, not.), 5 flor. 6 den. gr. pp.

Item libavit Ottheto Savary de Corcellis pro adducendo cum suo curru duas banderias in quibus sunt arma domini nostri ducis a Lausanna usque apud Montagniacum pro 8 d. bon. (reçu du 20 juillet 1451, Jac. Anthonie) 8 den.

gr. pp. — Item libravit Johanni Buczet de Friburgo pro 40 tolis albis ab eodem emptis per dictum castellanum et pro 1 mille de orbet pro clavellando dictas tolas (à 9 d. la tole et 5 gr. le mille d'orbet. Reçu du 15 août 1451, même not.) 2 fl. 11 d. gr. pp.

Item libravit Petro Briaul et Johanni Mugneron pro tachia etc. de faciendo totam rameriam duorum chaffalorum existentium juxta magnam turrin Montagniaci de nemore quercus et ipsam rameriam scindere et excarrare ac eciam coperire de tegula platta et facere in qualibet unum pomellum copertum tolis albis et ponere in quolibet pomello vexilla domini et lanonare circumcirca dictos chaffalos et chivronare bene et lattare de bono rostro? Et hoc precio 53 fl. pp. (acte du 10 mai 1449, Jac. Anthonie, reçu du 6 juin 1451) 53 fl. pp.

Item ordinavit facere fieri unum pulcrum vexillum in quo sint arma domini supra pomellum lucerne magne turris. — Item libravit Johanni Bonetaz (vel Bovetaz) de Lausanna serraliatori manu Aymoneti Corniaulx (magistri operum dui ducis in patria Vaudi) pro factura et pretio ferri unius vexilli in quo sunt arma domini nostri ducis (reçu du 6 déc. 1450, Jac. Anthonie) 7 fl. pp.

Pro magna domo castri. Ordinavit magister operum quod fierent 10 lucerne circumcirca domum ad illuminandum supra trabaturam et in qualibet unum pomellum et coperiri tolis albis. — Item quod in summitate cuiuslibet pomelli duorum pomellorum ponerentur vexilla armorum domini. Item quod emeret tolas et orbetos necessarios pro coperiendo duos magnos et 10 pomellos lucernarum (acte du 12 avril 1452, Jac. Anthonie).

Item libravit Johanni Bollaz pro suis salario et expensis unius diei qua vacavit cum ejus equis et curru charreando et adducendo tres pecias nemoris quercus pro faciendo 3 pomellos (reçu du 20 mai 1452) 6 d. gr. — Item libravit Petro Buczet de Friburgo pro 256 tolis albis ab eodem emptis pro coperiendo pomellos magni tecti et pomellos lucernarum et pro ponendo in una canali in castro (reçu 10 nov. 1452, Jac. Anth.) 15 fl. 8 d. pp. — Item libravit eidem Petro Buczet pro 5 millibus orbetorum ab eodem emptis pro clavellando tolas prementionatas. 2 fl. 7 d. gr. pp.

Item libravit magistro Maggienbert de Friburgo et Jaco Fabri? pro 2 banderiis ferri in quibus sunt arma domini et perchiis cum clavibus necessariis per ipsos factis inclusis omnibus in ipsis necessariis (reçu du 20 nov. 1452) 15 fl. pp. — Item libravit Glaudio Cossonay de Noreaz pro adducendo a Friburgo Montagniacum dictas duas banderias (reçu comme dessus) 6 d. gr. pp.

Ahnentafeln berühmter Schweizer.

IV.

Junker Hans Rudolf Grebel von Maur, 1740—1774.

Waren es bis anhin mehr die Persönlichkeiten der von uns veröffentlichten Ahnentafeln, welche ein gewisses Interesse verdienen, so bietet uns